
                                                                                                                      
  

 
 

E. NAUJIENLAIŠKIS 2 

 

 

 

NAUJIENLAIŠKIS NR. 2 
Kviečiame susipažinti su antruoju CROWDFUNDMATCH 

naujienlaiškiu! 

TIKSLAS: GEROSIOS PRAKTIKOS ŠALYSE PARTNERĖSE APŽVALGA 

Nuo šių metų pradžios daugiausia dėmesio skyrėme nustatyti ir rinkti šalių partnerių 

gerąją patirtį, susijusią su įvairių finansavimo šaltinių, skirtų sutelktiniam finansavimui 

finansuoti, suderinimu. Iš pradžių buvo atlikta dokumentų analizė, vėliau vyko 

konsultacijos su dalyvaujančių regionų suinteresuotosiomis šalimis. 2024 m. kovo mėn. 

Kacerese (Ispanija) buvo surengtas tarptautinis seminaras, kuriame aptartos projekto 

parnerių patirtys ir pasidalinta įžvalgomis dėl sėkmingos Europos struktūrinių ir investicijų 

fondų bei sutelktinio finansavimo lėšų suderinimo sistemos įgyvendinimo. 

Parengtame gerosios praktikos vadove "Esamų lėšų pritraukimo gerosios praktikos 

apžvalga ir lėšų pritraukimo pagrindinių kliūčių analizė" pateikiama vienuolika šalių 

partnerių gerosios praktikos pavyzdžių, kuriuose naudojami įvairūs sutelktinio 

finansavimo modeliai (aukojimas ir atlygis, investavimas ir kitos alternatyvios finansinės 

priemonės). 

 

 



                                                                                                                      
  

 
 

E. NAUJIENLAIŠKIS 2 

Projekto partneriai (Graikijoje, Lietuvoje, Lenkijoje, Rumunijoje) ne tik pristatė gerąją 

patirtį, bet ir pasidalino įžvalgomis apie esamas lėšų pritraukimo kliūtis bei pristatė 

galimus veiksmus šioms kliūtims pašalinti. Pagrindinės kliūtys, su kuriomis susiduriama 

pritraukiant lėšas, yra šios: žinių ir informuotumo stoka apie sutelktinį finansavimą ir lėšų 

pritraukimą tarp paramos gavėjų tikslinių grupių (novatorių, pradedančiųjų įmonių ir MVĮ) 

ir vadovaujančiųjų institucijų, politinės paramos trūkumas, menkas pasitikėjimas, 

skaidrumas ir bendradarbiavimo kultūra viešųjų lėšų panaudojimo srityje, menkas 

skaitmeninių paslaugų naudojimas. 

 

 

Ši išsami apžvalga yra antrasis žingsnis mokantis ir keičiantis žiniomis apie sutelktinį 

finansavimą. Surinkta informacija padeda rengti bendrą finansavimo lėšų suderinimo ir 

pritraukimo schemos metodiką, pasirengti įgyvendinti pilotinius projektus ir teikti 

tarpusavio konsultacijas projekto partneriams. 

Šiame el. naujienlaiškyje apibendrinome trijų gerosios patirties pavyzdžių, susijusių su 

lėšų suderinimu, svarbiausius aspektus. Visą gidą galima rasti mūsų projekto interneto 

svetainėje: https://www.interregeurope.eu/crowdfundmatch/library. 

 

Piliečių sutelktinis finansavimas Milane: Vietos bendruomenių įgalinimas 

2015 m. Milano savivaldybė pradėjo įgyvendinti pirmąją Italijoje piliečių sutelktinio 

finansavimo iniciatyvą, pagal kurią socialiniai ir kultūriniai projektai finansuojami piliečių 

lėšomis. Šia novatoriška schema siekiama skatinti socialines ir kultūrines paslaugas 

Milano kvartaluose, derinant su "15 minučių miesto" koncepcija, pagal kurią svarbiausios 

paslaugos teikiamos nedideliu atstumu nuo namų.  



                                                                                                                      
  

 
 

E. NAUJIENLAIŠKIS 2 

Pagrindiniai akcentai: 

• Fondų suderinimo modelio schema : Aukojimu pagrįsta sutelktinio finansavimo 

schema. 

• Finansavimo modelis: Organizacijos siūlo 20 000-80 000 EUR vertės projektus. 

Sutelktinio finansavimo kampanijos turi padengti 40 proc. projekto išlaidų, o 

savivaldybė skiria likusius 60 proc., bet ne daugiau kaip 48 000 EUR. 

• Poveikis:  Per du kvietimus buvo finansuoti 35 projektai ir surinkta daugiau kaip 

650 000 EUR. 

• Lėšų šaltinis: 2014-2020 m. Europos socialinio fondo lėšos (PON METRO Milanas), 

iš viso skirta 442 831,95 EUR. 

• Pripažinimas: Iniciatyva pelnė Gerovės miestų apdovanojimą (2019 m.) ir "Cresco" 

apdovanojimą "Tvarūs miestai" (2019 ir 2021 m.). 

Kaip tai veikia: 

• Sutelktinio finansavimo kampanija: "Viskas arba nieko" sutelktinio finansavimo 

schema. 

Tinkamumas: gali dalyvauti ne pelno siekiančios organizacijos ir socialinės įmonės. 

Siūlomas projektas turi būti vykdomas Milano rajonuose, o jo trukmė - ne ilgesnė kaip 6 

mėnesiai. 

Iššūkiai ir nauda: 

Milano savivaldybė suaktyvino arba sustiprino paslaugas, kurių rajonuose nebuvo arba 

kurių nepakako, pasinaudodama teritorijoje jau veikiančiomis įmonėmis piliečių naudai. 

Piliečių interesų ir veikiančių įmonių išteklių derinimas prisidėjo prie sėkmingos 

sutelktinio finansavimo kampanijos. 

      Rezultatai: Išplėstas paslaugų teikimas Milano rajonuose ir novatoriškas reagavimas 

į Covid-19 ekstremaliąją situaciją. 

     Sužinokite daugiau: Milano pilietinio sutelktinio finansavimo projektai 

 

Socrowd CVSO: Socialinių pokyčių skatinimas sąžiningomis investicijomis1 

(angl. Fair investment) Belgijoje  

2004 m. įkurta bendrovė "Socrowd", bendradarbiaudama su "Netwerk Solidariteit", 

sąžiningomis investicijomis suteikia galimybę vykdyti ekonominius ir socialinius bei 

kultūrinius projektus Flandrijoje ir Briuselyje. 

Pagrindiniai akcentai: 

• Fondų suderinimo modelio schema: Investicijų sutelktinio finansavimo modelis. 

 
1 Sąžiningos investicijos – tai investicijos, kurios yra skaidrios, turinčios aiškų ir realistišką lūkestį bei visos 
investuojančios šalys gali naudotis ta pačia informacija. 

https://servizi.comune.milano.it/web/guest/dettaglio-contenuto/-/asset_publisher/pqxq/content/avviso-pubblico-crowdfunding-civico-2022


                                                                                                                      
  

 
 

E. NAUJIENLAIŠKIS 2 

• Finansavimo modelis: Suteikiama beprocentė paskola iki 200 000 Eur 10 metų 

laikotarpiui, per sutelktinį finansavimą, kurio dalyviai įsigija "Socrowd" akcijas. 

• Poveikis: Nuo 2004 m. socialinėms įmonėms pritraukta 3,5 mln. Eur nuosavo 

kapitalo ir suteikta 8,5 mln. Eur paskolų. 

• Ištekliai: Finansuota viešaisiais ir privačiais ištekliais, įskaitant "Fairfin", regionų 

valdžios institucijas ir apie 1000 individualių investuotojų. 

Kaip tai veikia: 

1. Sutelktinio finansavimo kampanija: Dalį reikalingų lėšų organizacijos surenka iš 

sutelktinio finansavimo platformų dalyvių, o kai surenkama 60 proc. reikiamos 

sumos, "Socrowd" patrigubina šias lėšas. 

2. Paskolų sąlygos: „Socrowd“ suteikia beprocentinę paskolą visai reikiamai sumai, 

kurią paskolos gavėjas grąžina per 10 metų. 

3. Užstatas ir garantijos: Paskolos užtikrinamos užstatu ir valstybinėmis 

garantijomis, kuriomis garantuojama iki 75 proc. paskolos sumos. 

Tinkamumas: Kandidatuoti gali organizacijos, darančios teigiamą socialinį poveikį ir 

pasižyminčios gera finansine padėtimi, daugiausia dėmesio skiriančios tokiems 

sektoriams kaip socialinė ekonomika, kultūra, ekologija, gerovė, švietimas ir tarptautinis 

solidarumas. 

Iššūkiai ir nauda: 

• Iššūkiai: Konkurencija su tradicinėmis bankų paskolomis (laikotarpiu, kuomet 

bankai teikia paskolas žemomis palūkanomis); mokesčių lengvatų nebuvimas. 

• Privalumai: Aukštas sutelktinio finansavimo kampanijų ir paskolų grąžinimo 

sėkmės lygis (98 proc.), intensyvi projektų atranka ir rizikos mažinimas. 

Rezultatai ir nuolatinis poveikis: 

• Nuolatinė parama: nuolatinis veiksmingų projektų finansavimas ir mokymas per 

„Sėkmės mokyklą“. 

• Naujoviškas finansavimas: Akcentuojamos sąžiningos investicijos ir tvarus 

projektų finansavimas. 

      Sėkmės istorijos: Daugybė finansuotų projektų, prisidedančių prie visuomenės 

pokyčių ir skatinančių bendruomenės vystymąsi. 

     Sužinokite daugiau: Socrowd 

 

Investiciniai fondai Andalūzijoje: inovatyvių MVĮ skatinimas Ispanijoje 

Nuo 2020 iki 2029 m. agentūra IDEA Andalūzijoje skatindama tris rizikos kapitalo fondus, 

teikia paramą Andalūzijos inovatyvioms MVĮ. 

Pagrindiniai akcentai: 

• Fondų suderinimo modelio schema: Kitos alternatyvios finansinės priemonės. 

• Finansavimo modelis: Trys fondai, finansuoti Europos regioninės plėtros fondo 

lėšomis ir valdomi privačių investuotojų: 

https://socrowd.be/


                                                                                                                      
  

 
 

E. NAUJIENLAIŠKIS 2 

1. "Sherry Ventures Innovation FCR": ankstyvosios stadijos fondas, kurį 

valdo QUADRIGA. 

2. "Alter Cap Andalucía FCR": plėtros fondas, kurį valdo ALTER. 

3. Corporación Bética de Expansión Empresarial FCR: plėtros fondas, kurį 

valdo AXON. 

• Poveikis: finansuojama į didelį augimo potencialą turinčias įmones, ankstyvojoje 

ir plėtros stadijose, veikiančias Andalūzijoje. 

Kaip tai veikia: 

1. Investavimo procesas: investuotojų pritraukimas, finansinių priemonių kūrimas, 

galimybių analizė ir veiksmingos vidaus kontrolės užtikrinimas. 

2. Etapai: 

• Įregistravimas (9 mėnesiai) 

• Investicijos (iki 2023 m.) 

• Pasitraukimas iš investicijų ir likvidavimas (iki 2030 m.) 

Ištekliai: 

• Bendra lėšų suma: 

• "Sherry Ventures": €11,205 mln. Eur 

• "Alter Cap Andalucía": 15,152 mln. Eur 

• "Corporación Bética": 25 mln. Eur 

• Viešasis ir privatusis įnašas: Kartu su viešosiomis lėšomis sutelktos didelės 

privačios investicijos. 

Tinkamumas: 

• MVĮ: novatoriškos, turinčios didelį augimo potencialą ir kurios yra įsteigtos arba 

veiklą vykdo Andalūzijoje. 

• Investuotojai: fiziniai ir juridiniai asmenys, investuojantys ne mažiau kaip 100 000 

Eur ir suprantantys susijusią riziką. 

Iššūkiai ir nauda: 

• Iššūkiai: privataus valdymo suderinimas su viešojo administravimo reikalavimais, 

trumpas investavimo laikotarpis, privačių investicijų patikrinimas. 

• Privalumai: iš viešų lėšų skirtas 1 Eur papildomai pritraukė 2,24 Eur privačių lėšų, 

investicijos skirtos 37 sparčiai augančioms bendrovėms, paskatinta rizikos kapitalo 

ekosistema Andalūzijoje. 

Rezultatai ir nuolatinis poveikis: 

• Sėkmė: Pagal šią schemą sėkmingai sutelkta daug privataus kapitalo ir paremta 

daug novatoriškų MVĮ. 

• Ateities planai: Rengti naujus kvietimus, kuriuose būtų numatytas didesnis 

valstybės įnašas.  

      Sėkmės istorijos: Reikšmingas indėlis į regiono ekonominę plėtrą ir inovacijas. 

     Sužinokite daugiau: Investiciniai fondai Andalūzijoje 

  

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/idea/areas/subvenciones-ayudas-financiacion/financiacion-reembolsable/paginas/instrumentos-financieros-feder-2014-2020.html


                                                                                                                      
  

 
 

E. NAUJIENLAIŠKIS 2 

BŪSIMA VEIKLA 

▪ METODIKOS, KAIP TURĖTŲ BŪTI DERINAMI SKIRTINGI FINANSAVIMO LĖŠŲ 

ŠALTINIAI, PARENGIMAS 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Paskutinis svarbus žingsnis pilotinių projektų ir planų, skirtų regionų pasirinktoms 

politikos priemonėms tobulinti, rengimo etape yra bendros Skirtingų finansavimo lėšų 

šaltinių derinimo metodikos, kuri padės paskirstyti Europos struktūrinių ir investicijų 

fondų lėšas per sutelktinio finansavimo schemas regionuose partneriuose, parengimas. 

 

▪ KITAS PROJEKTO GRUPĖS SUSITIKIMAS IR TREČIASIS TARPTAUTINIS 

SEMINARAS VYKS VILNIUJE, LIETUVOJE 

 

2024 m. spalio 9-10 d. projekto 

partneriai ir suinteresuotosios 

šalys susitiks Lietuvoje, kur 

įvertinsime pilotinių projektų 

parengiamuosius darbus, siekiant 

užtikrinti tarptautinį keitimąsi 

patirtimi tarp pilotinių projektų, ir 

įvertinsime kitų projekto partnerių 

(ne pilotinių projektų) 

mentorystės poreikius. 

Nuotraukų šaltinis: (Summer-Sunny-

IllustrativePhotos-AHOY-2023) 

 

https://www.govilnius.lt/photos-of-vilnius 

 

 

KVIEČIAME PRISIJUNGTI PRIE MŪSŲ PROJEKTO SOCIALINĖJE 

ŽINIASKLAIDOJE 

 
https://www.interregeurope.eu/crowdfundmatch 

 

 

https://www.linkedin.com/company/crowd-fund-match/ 

 

 

https://www.facebook.com/CROWDFUNDMATCH 

 

 
https://twitter.com/crowdfundmatch 

 

 

https://www.govilnius.lt/photos-of-vilnius
https://www.interregeurope.eu/crowdfundmatch
https://www.linkedin.com/company/crowd-fund-match/
https://www.facebook.com/CROWDFUNDMATCH
https://twitter.com/crowdfundmatch

